

ZMLUVA O DIELO č.1/2019

uzatvorená v zmysle ustanovenia § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník)
v znení neskorších právnych predpisov

ČI. I. ZMLUVNÉ STRANY

Objednávateľ: Obecny úrad Sokol'
Kostolianska ulica 159/10
044 31 Sokol'

(Ďalej len „Objednávateľ“)

Zhotoviteľ: **Elektrofinál Košice s.r.o.**
Malinová 205/3
044 31 Sokol'
Obchodný register:
Okresný súd Košice I., č. **31200/V**
Osoba oprávnená konať vo veciach zmluvy:
Matúš Dancák, konateľ
IČO: 50 296 698
DIČ: SK 2120263827
Bankové spojenie: VUB
Číslo účtu: SK41 0200 0000 0036 6350 3454

(Ďalej len „Zhotoviteľ“)

ČI. II. PREDMET ZMLUVY

1. Zhotoviteľ sa zaväzuje, že za podmienok dohodnutých v tejto zmluve pre objednávateľa zrealizuje čiastočnú výstavbu verejného osvetlenia v obci Sokol' – ulica Slnecná v rozsahu podľa priloženého súpisu prac .

ČI. III. TERMÍN ZREALIZOVANIA DIELA

1. Zhotoviteľ vykoná dielo za podmienok dojednaných v tejto zmluve v termíne do 31.7.2019 . Tento termín je možné predĺžiť len na základe vzájomnej dohody zmluvných strán alebo z dôvodu prípadných zlých poveternostných podmienok, kedy sa termín predlžuje o dobu, počas ktorej zhotoviteľ nemohol začať alebo pokračovať v stavebných úpravách. Za zlé poveternostné podmienky sa považujú dni, počas ktorých prší alebo sneží, alebo ak denná teplota klesne pod bod mrazu, to všetko v takom rozsahu, že je objektívne znemožnené vykonávanie diela s prihliadnutím na potrebu dodržania technologických postupov a technických noriem.
2. Zhotoviteľ je povinný na žiadosť objednávateľa informovať ho o stave vykonaných stavebných prác.
3. Zhotoviteľ v plnom rozsahu zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia osôb v priestore, v ktorom sa dielo vykonáva a ktorých vstup a pohyb v tomto priestore je oprávnený. Odborné práce musia byť vykonané len pracovníkmi zhotoviteľa, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu na vykonanie týchto prác.
4. Zhotoviteľ prehlasuje, že o dodržiavaní predpisov BOZP ako aj protipožiarnych predpisov, boli zamestnanci Zhotoviteľa riadne poučení pred začatím vykonávania prác. Zhotoviteľ zodpovedá Objednávateľovi za škodu, ktorá vznikne objednávateľovi porušením tohto zmluvného dojednania.

5. Zhotoviteľ ručí za to, že v rámci realizácie prác podľa tejto zmluvy nepoužije žiadny nebezpečný alebo nevhodný (neschválený) materiál, o ktorom je to známe ku dňu uzavretia tejto zmluvy alebo to bude známe počas platnosti tejto zmluvy.
6. Zhotoviteľ je povinný udržiavať na montážnom stavenisku čistotu a poriadok, bez omeškania odstraňovať odpady a znečistenie vzniknuté s realizáciou diela.
7. Stroje, zariadenia, konštrukcie alebo materiál slúžiace k vykonaniu diela dodá zhotoviteľ na svoje náklady a nebezpečenstvo. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady ich dopravu a skladovanie vrátane presunu zo skladu na stavenisko.
8. Objednávateľ sa zaväzuje dokončené dielo v zmysle zmluvne dohodnutých podmienok prevziať a zaplatiť zhotoviteľovi dohodnutú cenu za dielo.

ČI. IV. CENA ZA DIELO

1. Podľa ustanovení Zák. č. 18/96 Z.z. o cenách sa zmluvné strany dohodli na cene za dielo zrealizované v rozsahu čl.II. tejto zmluvy vo výške:

Spolu 4 865,44,- EUR s DPH

2. Objednávateľ sa zaväzuje uhradiť faktúru do 7 dní od písomného doručenia faktúry. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúr si môže zhotoviteľ uplatniť úrok z omeškania vo výške podľa zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka.
3. Zmena ceny je možná na základe vzájomnej dohody zmluvných strán podľa skutočného vyhotovenia stavby. Všetky práce navyše musia byť písomne odsúhlasené objednávateľom vopred pred zrealizovaním.
4. Zhotoviteľ vystaví konečnú faktúru skutočne vykonaných prác podľa súpisu vykonaných prác, ktorý bude podpísaný objednávateľom.

ČI. V Odovzdanie a prevzatie diela

1. Zhotoviteľ splní svoju povinnosť realizovať dielo jeho riadnou realizáciou ustanoveniami tejto zmluvy. Dielo sa považuje za riadne a v čas dokončené, ak bolo realizované bez väd a nedorobkov, má vlastnosti stanovené právnymi predpismi, touto zmluvou, STN a inými normami, ktoré sa vzťahujú k dielu a ak bolo prevzaté objednávateľom.
2. Zmluvné strany sa dohodli, že ku dňu odovzdania a prevzatia diela zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi Revízne správy jednotlivých objektov v listinnej podobe vrátane súvisiacich dokladov, ako platné atesty, doklady o akosti a certifikáty. Všetky doklady, ktorými je zhotoviteľ povinný preukázať riadne vyhotovenie diela, predloží zhotoviteľ objednávateľovi najneskôr v deň odovzdania a prevzatia diela.

ČI. VI. ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY, ZÁRUKA

1. Zhotoviteľ zodpovedá za vady ním spôsobené, ktoré má dielo v čase jeho odovzdania ako aj za vady, ktoré sa vyskytnú po prevzatí diela v rozsahu §§ 560 – 562 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
2. Zhotoviteľ sa zaväzuje prípadné vady diela bezplatne odstrániť bez zbytočného odkladu po uplatnení oprávnenej reklamácie písomnou formou objednávateľom resp. budúcim užívateľom diela.
3. Záručná doba, týkajúca sa diela je 24 mesiacov a začína plynúť odovzdaním a prevzatím diela. Záručná doba však neplynie v čase počas ktorého objednávateľ nemohol dielo užívať pre vady diela, za ktoré zodpovedá zhotoviteľ.
4. Objednávateľ je oboznámený a je si vedomí, že záruka sa nevzťahuje na prípadne usadnutie terénu v mieste výkopu po zrealizovaní a zhotoviteľ nemá v rozpočte dovoz materiálu a úpravu telesa cesty mimo projektovej dokumentácie.
5. V prípade vzniku škody, budú pri jej náhrade zmluvné strany postupovať podľa ustanovenia §§ 373 – 386 Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
6. Pre záruku a akosť diela platia primerane ustanovenia §§ 429 až 431 Obchodného zákonníka č. 513/1991.

ČI. VII. SPÔSOB PLNENIA PREDMETU ZMLUVY

1. Pri plnení predmetu tejto zmluvy sa zhotoviteľ zaväzuje dodržiavať všeobecne záväzné predpisy, technické normy, dojednania tejto zmluvy a podmienky stanovené vo vyjadreniach zainteresovaných organizácií a orgánov štátnej správy pri prerokúvaní projektu stavby, ktoré sú obsiahnuté v dokladovej časti projektu stavby, ako aj podmienky rozhodnutí vydaných v správnom konaní, ktoré mu objednávateľ odovzdá pri odovzdaní staveniska.
2. Zhotoviteľ zodpovedá za riadenie stavby a poriadok na stavenisku. Pri vykonávaní prác na stavbe sú pre účastníkov záväzné platné predpisy o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci. Zhotoviteľ oboznámi svojich pracovníkov, ktorí budú vykonávať práce na stavbe s bezpečnostnými predpismi. Všetky odborné práce musia vykonávať pracovníci zhotoviteľa, alebo jeho subdodávateľov, ktorí majú príslušnú kvalifikáciu.

ČI. VIII. OSOBITNÉ USTANOVENIA

1. Vzájomné zmluvné vzťahy neupravené touto zmluvou sa budú riadiť rešpektovaním doterajších obchodných zvyklostí v súlade s ustanoveniami Obchodného zákonníka č. 513/1991 Zb.
2. Súčasťou tejto zmluvy je príloha - rozpočet odsúhlasený objednávateľom.
3. Zmluva bola vyhotovená v dvoch exemplároch, pričom objednávateľ obdrží po podpise 1 exemplár a zhotoviteľ 1 exemplár
4. Táto zmluva nadobúda platnosť a účinnosť dňom podpisu zástupcami zmluvných strán.

V Košiciach dňa: 25.6.2019

V Košiciach dňa: 25.6.2019

Za objednávateľa:

Za zhotoviteľa:

Ing. Ľuboš Šuca – starosta obce

Matúš Dancák

ROZPOČET

Stavba: Obec Sokol'
Objekt: VO Slnčná ulica

Objednávateľ: Obec Sokol'
Zhotoviteľ: Elektrofinal Košice s.r.o.
Miesto:

Spracoval: Ing. Rusnák
Dátum: 21. 6. 2019

Č.	Kód položky	Popis	MJ	Množstvo celkom	Cena jednotková	Cena celkom	Hmotnosť celkom
M Práce a dodávky M						3 934,526	1,083
21-M Elektromontáže						3 211,602	1,001
1	210010160	Rúrka tuhá elektroinštalčná z HDPE, D 50 uložená voľne	m	440,000	1,199	527,560	0,000
2	345710005600	Rúrka ohybná dvojplášťová HDPE, KOPOFLEX BA KF 09050 BA, DN 50, KOPOS	m	462,000	0,592	273,504	0,416
3	210220020	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov	m	390,000	1,684	656,760	0,000
4	354410058800	Pásovina uzemňovacia FeZn 30 x 4 mm	kg	367,380	1,191	437,550	0,367
5	210220021	Uzemňovacie vedenie v zemi FeZn vrátane izolácie spojov O 10 mm	m	30,000	1,356	40,680	0,000
6	354410054800	Drôt bleskozvodový FeZn, d 10 mm	kg	12,000	1,254	15,048	0,012
7	210220252	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia SR01-02	ks	32,000	2,383	76,256	0,000
8	354410000600	Svorka FeZn odbočovacia spojovacia označenie SR 02 (M8)	ks	32,000	0,742	23,744	0,007
9	210220253	Svorka FeZn uzemňovacia SR03	ks	22,000	2,383	52,426	0,000
10	354410000900	Svorka FeZn uzemňovacia označenie SR 03 A	ks	22,000	0,911	20,042	0,005
11	210901066	Kábel hliníkový silový, uložený v rúrke AYKY 450/750 V 4x16	m	440,000	1,112	489,280	0,000
12	341110028800	Kábel hliníkový AYKY 4x16 mm ²	m	462,000	1,296	598,752	0,194
46-M Zemné práce vykonávané pri externých montážnych prácach						722,924	0,082
13	460200163	Hĺbenie káblovej ryhy ručne 35 cm širokej a 80 cm hľbokej, v zemine triedy 3	m	61,000	5,199	317,139	0,000
14	460420022	Zriadenie, rekonšt. káblového lôžka z piesku bez zakrytia, v ryhe šír. do 65 cm, hrúbky vrstvy 10 cm	m	61,000	1,298	79,178	0,000
15	460490012	Rozvinutie a uloženie výstražnej fólie z PVC do ryhy, šírka do 33 cm	m	391,000	0,461	180,251	0,000
16	283230008000	Výstražná fólia PE, šxh 300x0,1 mm, dl. 250 m, farba červená, HAGARD	m	391,000	0,069	26,979	0,082
17	460560163	Ručný zásyp nezap. káblovej ryhy bez zhutn. zeminy, 35 cm širokej, 80 cm hľbokej v zemine tr. 3	m	61,000	1,957	119,377	0,000
OST Ostatné						120,000	0,000
18	PC001	Vypracovanie projektovej dokumentácie	km pl	1,000	120,000	120,000	0,000
Celkom						4 054,526	1,083

KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Názov stavby	Obec Sokol	JKSO	
Názov objektu	VO Sinečná ulica	EČO	
		Miesto	
		IČO	IČ DPH
Objednávateľ	Obec Sokol	00324752	2021245039
Projektant			
Zhotoviteľ	Elektroinál Košice s.r.o.	50296698	SK2120263827
Spracoval	Ing. Rusnák		
	Rozpočet číslo	Dňa	CPV
		21.06.2019	CPA

Merné a účelové jednotky

Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.	Počet	Náklady / 1 m.j.
0	0,00	0	0,00	0	0,00

Rozpočtové náklady v EUR

A Základné rozp. náklady	B Doplnkové náklady	C Vedľajšie rozpočtové náklady
1 HSV Dodávky 0,00	8 Práca nadčas 0,00	13 GZS 0,00
2 Montáž 0,00	9 Bez pevnej podl. 0,00	14 Projektové práce 0,00
3 PSV Dodávky 0,00	10 Kultúrna pamiatka 0,00	15 Sťažené podmienky 0,00
4 Montáž 0,00	11 0,00	16 Vplyv prostredia 0,00
5 "M" Dodávky 1 395,62		17 Iné VRN 0,00
6 Montáž 2 538,91		18 VRN z rozpočtu 0,00
7 ZRN (r. 1-6) 3 934,53	12 DN (r. 8-11)	19 VRN (r. 13-18) 0,00
20 HZS 120,00	21 Kompl. činnosť 0,00	22 Ostatné náklady 0,00
Projektant		D Celkové náklady
Dátum a podpis Objednávateľ	Pečiatka	23 Súčet 7, 12, 19-22 4 054,53
		24 DPH 20,00 % z 4 054,53 810,91
		25 Cena s DPH (r. 23-24) 4 865,44
		E Prípochty a odpočty
Dátum a podpis Zhotoviteľ	Pečiatka	26 Dodávky zadávateľa 0,00
		27 Kľzavá doložka 0,00
		28 Zvýhodnenie +- 0,00

Pečiatka
Elektroinál Košice s.r.o.
 Malinová 205/3, 044 31 Sokol
 IČO: 50296698
 IČ DPH: SK 2120263827
 Pečiatka